Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 154/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal a aquisição de um trator com lâmina e pá para fazer a coleta do lixo no Distrito de Estrela da Barra.
JUSTIFICATIVA

Com a aquisição deste trator facilitará a coleta do lixo depositado nas ruas e avenidas do Distrito de Estrela da Barra e evitará o desgaste com a locomoção de máquinas pesadas  para retirar estes resíduos.

Por se tratar de um local turístico, onde recebe um número considerável de pessoas, a limpeza é essencial, pois se qualifica um local pela sua aparência e não será confortável saber que nossa cidade está sendo taxada de “cidade suja”. E com certeza  por conhecer a preocupação do nobre prefeito em manter as nossas cidades limpas é que fazemos tal solicitação.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2.005.

Vereador Joaquim Madalena Severino de Almeida

- Autor -

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________